

УТВЕРЖДАЮ

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

20

ЗАКАЗЧИК:

ПОДРЯДЧИК:

ДОГОВОР: от

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: 2026

ЧАСТЬ ОБЪЕКТА: Август

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 10

ДС 45

В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ В НОРМАХ НРР НА 01.08.2026

СТОИМОСТЬ

167 622.26 БЕЛ. РУБ.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД. ИЗМ. КОЛ-ВО	С Т О И М О С Т Ь ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, БЕЛ. РУБ.						ТРУДОЗАТРАТЫ (ЧЕЛ.-Ч.)	
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛ. МАШИН		МАТЕРИАЛЫ (ОБОРУД.)	ТРАНС-ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	РАБ-ИХ	МАШ-ОВ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Чел.ч.= 16.96 руб/ч; Дата: на 1-ое Августа 2026г.; Методика: Ремонт; Зона: 3, Район: Минск, Прогн. индекс СМР = 1.0181, прочие = 1.0239, База НРР 2022г.											
Ж1 РАЗБОРЧНЫЕ И ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ											
1	E58-4-1	РАЗБОРКА ПОЯСКОВ, САНДРИКОВ, ЖЕЛОБОВ, ОТЛИВОВ, СВЕСОВ И Т.П.	100 м	238,01					238,01	16,32	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	2,367	563,37					563,37	38,63	
2	E56-3-2	СНЯТИЕ ДЕРЕВЯННЫХ ПОДОКОННЫХ ДОСОК В КАМЕННЫХ ЗДАНИЯХ	100 м2 ПОДОКОННОЙ ДОСКИ	1 662,04					1 662,04	113,96	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,9468	1 573,62					1 573,62	107,90	
3	E56-1-1	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 КОРОБОК	2 143,13	17,28	11,72			2 160,41	146,95	0,80
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	1,63	3 493,30	28,17	19,10			3 521,47	239,53	1,30
4	E56-2-2	СНЯТИЕ ОСТЕКЛЕННЫХ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ	100 м2 ПЕРЕПЛЕТ А	806,96	25,02	16,97			831,98	55,33	1,16
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	4,1193	3 324,11	103,06	69,90			3 427,17	227,92	4,78
5	E63-1-3	ВЫЕМКА ЦЕЛЫХ СТЕКОЛ ИЗ ДЕРЕВЯННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ НА ЗАМАЗКЕ И ШТАПИКАХ ПЛОЩАДЬЮ ОСТЕКЛЕНИЯ ДО 1 м2	100 м2	1 435,06	4,64	3,14			1 439,70	98,40	0,22
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	4,1193	5 911,44	19,11	12,93			5 930,55	405,34	0,91
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ Ж1				14 865,84	150,34	101,93			15 016,18	1 019,32	6,99
ОХР и ОПР									12 547,48		
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ									7 646,93		
ИТОГО С ОХР/ОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ									35 210,59		
Ж2 МОНТАЖ ОКОН ПВХ											
6	E10-100-1	УСТАНОВКА ОКОН ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ В ПРОЕМЫ КИРПИЧНЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ИЗДЕЛИЯ ДО 1 м2	100 м2	4 557,63	16,62				4 574,25	268,73	
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,2844	1 296,19	4,73				1 300,92	76,43	
7	1/10-170-10/165	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 10-12 ММ, ДЛИНОЙ 110-165 ММ	шт.				3,23	0,26	3,49		
			2,2752				7,35	0,59	7,94		
8	1/10-240-30-45/13	ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ 10 X 152	1000 шт.				379,00	30,09	409,09		
			0,136512				51,74	4,11	55,85		
9	E10-100-2	УСТАНОВКА ОКОН ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ В ПРОЕМЫ КИРПИЧНЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ИЗДЕЛИЯ ДО 2 м2	100 м2	2 418,22	8,65		22,30	1,77	2 450,94	142,58	
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,73	1 765,30	6,31		16,28	1,29	1 789,18	104,08	
10	1/10-170-10/155	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-12 ММ, ДЛИНОЙ 310-360 ММ	шт.				4,79	0,38	5,17		
			5,84				27,97	2,22	30,19		

11	1/10-240-30-45/13	ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ 10 X 152	1000 ШТ.				379,00	30,09	409,09					
			0,39128				148,30	11,77	160,07					
12	E10-100-3	УСТАНОВКА ОКОН ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ В ПРОЕМЫ КИРПИЧНЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ИЗДЕЛИЯ ДО 3 М2	100 М2	2 228,95	6,92		19,93	1,59	2 257,39	131,42				
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	1,3883	3 094,45	9,61	K=1.2 K=1.2	27,67	2,21	3 133,94	182,45	K=1.2	K=1.2		
13	1/10-170-10/155	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-12 ММ, ДЛИНОЙ 310-360 ММ	ШТ.				4,79	0,38	5,17					
			11,1064				53,20	4,22	57,42					
14	1/10-240-30-45/13	ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ 10 X 152	1000 ШТ.				379,00	30,09	409,09					
			0,499788				189,42	15,04	204,46					
15	E10-100-4	УСТАНОВКА ОКОН ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ В ПРОЕМЫ КИРПИЧНЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ИЗДЕЛИЯ СВЫШЕ 3 М2	100 М2	2 106,84	6,07		19,93	1,59	2 134,43	124,22				
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	1,7166	3 616,60	10,42	K=1.2 K=1.2	34,21	2,73	3 663,96	213,24	K=1.2	K=1.2		
16	1/10-170-10/135	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 260 (265) ММ	ШТ.				4,24	0,34	4,58					
			13,7328				58,23	4,67	62,90					
17	1/10-240-30-45/13	ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ 10 X 152	1000 ШТ.				379,00	30,09	409,09					
			0,51498				195,18	15,50	210,68					
18	2/40-10-999/130	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ ДЛЯ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 13	М2				118,03	9,37	127,40					
			411,93				48 620,10	3 859,78	52 479,88					
19	E10-103-1	ГЕРМЕТИЗАЦИЯ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ ОКОННЫХ И БАЛКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ К СТЕНАМ ТОЛЩИНОЙ ЗАЗОРА 0,03 М	100 М	246,60			435,16	34,53	716,29	15,64				
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	10,0296	2 473,30		K=1.2 K=1.2	4 364,48	346,32	7 184,10	156,86	K=1.2	K=1.2		
20	E10-264-2	УСТАНОВКА ПРОТИВОМОСКИТНОЙ СЕТКИ	100 ШТ.	240,54	6,84				247,38	15,25				
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	1,5	360,81	10,26	K=1.2 K=1.2			371,07	22,88	K=1.2	K=1.2		
21	1/10-240-55-20/192	САМОРЕЗ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ ОЦИНКОВАННЫЙ 3,0 X 10 ММ	1000 ШТ.				4,47	0,35	4,82					
			1,44				6,44	0,50	6,94					
22	2/40-30/1-М	ПРОТИВОМОСКИТНАЯ СЕТКА	ШТ				30,00	2,38	32,38					
			150				4 500,00	357,00	4 857,00					
23	E10-265-4	УСТРОЙСТВО ОТКОСОВ ШИРИНОЙ 200 ММ ИЗ ПАНЕЛЕЙ ПВХ ТРЕХСЛОЙНЫХ С УТЕПЛИТЕЛЕМ БЕЗ ПРИМЕНЕНИЯ СТАРТОВОГО ПРОФИЛЯ	100 М	290,97	1,22		415,46	32,96	740,61	19,63				
		РАЗРЯД=3.1, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8739 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	7,6622	2 229,47	9,35	K=1.2 K=1.2	3 183,34	252,55	5 674,71	150,41	K=1.2	K=1.2		
24	1/10-230-65-45-10/27	ПЛАНКА ТОРЦЕВАЯ (F-ОБРАЗНЫЙ ПРОФИЛЬ) ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНАЯ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКИ (ЦВЕТ БЕЛЫЙ)	М				0,36	0,03	0,39					
			804,531				289,63	24,14	313,77					
25	E10-265-5	ДОБАВЛЯТЬ (ИСКЛЮЧАТЬ) К НОРМАТИВАМ E10-265-3, E10-265-4 ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ШИРИНЫ ОТКОСА НА КАЖДЫЕ 50 ММ	100 М	39,84			201,12	15,94	256,90	2,69				
		РАЗРЯД=3.1, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8739 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82% Примечание: 300 ММ	7,6622	305,26		K=2*1.2 K=2*1.2 K=2 K=2	1 541,02	122,14	1 968,42	20,61	K=2*1.2 K=2*1.2	K=2*1.2		
26	1/10-230-65-45-5/25	ПАНЕЛЬ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНАЯ ТРЕХСЛОЙНАЯ С УТЕПЛИТЕЛЕМ ИЗ ПЛИТЫ ПЕНОПОЛИСТИРОЛЬНОЙ ЭКСТРУЗИОННОЙ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКИ, ТОЛЩИНОЙ 10 ММ, ТОЛЩИНОЙ ЛИЦЕВОГО ЛИСТА 1 ММ И ТОЛЩИНОЙ ТЫЛЬНОГО ЛИСТА 0,5 ММ	М2				10,88	0,86	11,74					
			252,8526				2 751,04	217,45	2 968,49					
27	E10-280-1	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК	100 М	651,03			523,37	41,17	1 215,57	44,64				
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	2,367	1 540,99		K=1.2 K=1.2	1 238,82	97,45	2 877,26	105,66	K=1.2	K=1.2		
28	2/40-25-5/35	ПОДОКОННИК ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ ШИРИНОЙ 450 ММ	М				12,32	0,98	13,30					
			186,66				2 299,65	182,93	2 482,58					
29	2/40-25-5/20	ПОДОКОННИК ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ ШИРИНОЙ 300 ММ	М				8,21	0,65	8,86					
			50,04				410,83	32,53	443,36					
30	5/20-10-11/4-1	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ПОДОКОННИКА	ШТ.				2,00	0,11	2,11					
			326				652,00	35,86	687,86					
31	E61-39-1	ЗАДЕЛКА НА ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ СТЕН И ПЕРЕГОРОДКАХ БОРОЗД ГЛУБИНОЙ ДО 40 ММ, ШИРИНОЙ 100 ММ	100 М	1 182,73	23,21	15,74			1 205,94	59,34			1,08	
		РАЗРЯД=5.7, МЕЖР.КОЭФФ.=1.1752 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	2,367	2 799,52	54,94	K=1.2 K=1.2	37,26		2 854,46	140,46	K=1.2	K=1.2	2,56	

32	1/10-230-60-45-5/135	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНАЯ, М150, F75	Т				300,00	23,82	323,82		
				1,04148			312,44	24,81	337,25		
33	E10-224-1	УСТАНОВКА ОТЛИВОВ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ 100 М		539,94	1,99		108,93	8,50	659,36	34,24	
					K=1.2	K=1.2				K=1.2	K=1.2
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%		2,367	1 278,04	4,71	257,84	20,12	1 560,71	81,05	
34	2/20-10-35/65	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ ИЗ ЛИСТОВОЙ, УГЛОВОЙ СТАЛИ, ШТ. ГНУТОСВАРНЫХ ЗАМКНУТЫХ ПРОФИЛЕЙ, ШВЕЛЛЕРА И ДВУТАВРА МАРКИ Д4					4,50	0,26	4,76		
				402,39			1 810,76	104,62	1 915,38		
35	2/20-100-15/25	ОТЛИВ ОКОННЫЙ ИЗ СТАЛИ ОЦИНКОВАННОЙ ТОЛЩИНОЙ 0,45-0,5 ММ, ШИРИНОЙ 180 ММ, С ОДНОСТОРОННИМ ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ, ЦВЕТ БЕЛЫЙ	М				6,85	0,39	7,24		
				236,7			1 621,40	92,31	1 713,71		
36	5/20-10-11/4-2	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ОТЛИВА	ШТ.				2,00	0,11	2,11		
				326			652,00	35,86	687,86		
37	E69-22-1	УСТРОЙСТВО И РАЗБОРКА ЛЕСОВ ВНУТРЕННИХ ИНВЕНТАРНЫХ ПРИ ВЫСОТЕ ПОМЕЩЕНИЯ ДО 6 М	100 М2	1 593,75	19,86	13,48	197,19	13,12	1 823,92	88,56	0,92
			ГОРИЗОН ТАЛЬНОЙ ПРОЕКЦИ И								
		РАЗРЯД=4.6, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0611 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%		0,4	637,50	7,94	5,39	78,88	5,25	729,57	35,42
											0,37
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ Ж2		21 397,43	118,27	42,65	75 400,22	5 875,97	102 791,89	1 289,55	2,93
		ОХР и ОПР							17 973,22		
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							10 953,59		
		ИТОГО С ОХР/ОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ							131 718,70		
ЖЗ УТИЛИЗАЦИЯ ОТХОДОВ											
38	E51-7-1	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СПОДРУЧНЫХ И НАВАЛОЧНЫХ ГРУЗОВ (ОТХОДОВ)	Т	10,50					10,50	0,72	
					K=1.2	K=1.2				K=1.2	K=1.2
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%		19,246	202,08				202,08	13,86	
39	С310-25.1	ПЕРЕВОЗКА ДО 25 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т					11,34	11,34		
	обращение с отходами			19,246				218,25	218,25		
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ ЖЗ		202,08					202,08	13,86	
		ОХР и ОПР							169,40		
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							103,24		
		ИТОГО С ОХР/ОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ							474,72		
		ИТОГО ПО Строительные работы (ремонт)		36 465,35	268,61	144,58	75 400,22	5 875,97	118 010,15	2 322,73	9,92
		ОХРиОПР = 83.83%							30 690,10		
		План.приб. = 45.82% * Ктек.ремонт=1.115							18 703,76		
		ИТОГО							167 404,01		
		ИТОГО		36 465,35	268,61	144,58	75 400,22	5 875,97	118 010,15	2 322,73	9,92
		ОХР и ОПР							30 690,10		
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							18 703,76		
		СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ							3,7		
		ВСЕГО							167 404,01		
		СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ:						218,25	218,25		
		В Т.Ч. СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ОТХОДОВ (ПОГРУЗКА, ТРАНСПОРТИРОВКА, РАЗГРУЗКА)						218,25	218,25		
		ВСЕГО С ПРОЧИМИ И ОБОРУДОВАНИЕМ							167 622,26		
		МАССА (КОЛИЧЕСТВО) ОТХОДОВ									
		ТРАНСПОРТИРОВКА, Т							19,246		
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА [36465.35*1]						1	36 465,35		
		ТРУДОЕМКОСТЬ							2 322,73		
		ТРУДОЕМКОСТЬ МАШИНИСТОВ							9,92		
		СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ							3,7		
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ [268.61*1]						1	268,61		
		ЗАРПЛАТА МАШИНИСТОВ [144.58*1]						1	144,58		
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ [5875.97*1]						1	5 875,97		
		МАТЕРИАЛЫ-ВСЕГО							75 400,22		
1		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ [36465.35+268.61+5875.97+75400.22]							118 010,15		
		В ТОМ ЧИСЛЕ:									
1.2		МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА							75 400,30		
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА [5875.97-0]							5 875,97		
2		ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ И ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ [30690.1*1]						1	30 690,10		
3		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ [18703.76*1]						1	18 703,76		
		ИТОГО [118010.15+0+0+30690.1+18703.76]							167 404,01		
		ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [167404.01+0+0+0]							167 404,01		
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ:									
		ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ (((36465.35+144.58)*(34/100)) * ((100-0)/100))				34			12 447,38		
6		ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ [0+12447.38+0+0+0+0+0+0]							12 447,38		
7		ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [167404.01+12447.38+0]							179 851,39		
		ИТОГО С УЧЕТОМ СРЕДСТВ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ [179851.39+0]							179 851,39		
		РАСЧЕТ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ									
9		ИТОГО С УЧЕТОМ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ, ОТНОСИМЫХ НА РАСХОДЫ ПО ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ [179851.39+0]							179 851,39		
		ИТОГО ПОДРЯДНЫХ РАБОТ [179851.39-0-0-0]							179 851,39		
		КОНКУРСНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ						1			

	ИТОГО С УЧЕТОМ КОНКУРСНОГО КОЭФФИЦИЕНТА [179851.39*1]		179 851,39
11	КОЭФФИЦИЕНТ, УЧИТЫВАЮЩИЙ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ (с 08/2026 по 09/2026)	1,0181	
12	ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА, УЧИТЫВАЮЩЕГО ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ [(179851.39+0+0-0)*1.0181+0*1]		183 106,70
14	ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ [183106.7+0+0+0+0]		183 106,70
16	ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ [183106.7-(0+0+0)]		183 106,70
	ИТОГО С НАЛОГАМИ И ОТЧИСЛЕНИЯМИ ОТ ВЫРУЧКИ [183106.7+0]		183 106,70
18	СУММА НДС [183106.7*20/100]	20	36 621,34
	ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ [183106.7+36621.34+0]		219 728,04
	СУММА ПРОПИСЬЮ: ДВЕСТИ ДЕВЯТНАДЦАТЬ ТЫСЯЧ СЕМЬСОТ ДВАДЦАТЬ ВОСЕМЬ БЕЛОРУССКИХ РУБ. 04 КОП.		
	ПЕРЕВОЗКА ОТХОДОВ (ПОГРУЗКА, ТРАНСПОРТИРОВКА, РАЗГРУЗКА) [218.25*1]	1	218,25
	ИТОГО СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ [0+0+218.25]		218,25
	ИТОГО СРЕДСТВА НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ С УЧЕТОМ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА [218.25*1.0239+0*1.0181]		223,47
	СУММА НДС [223.47*20/100]	20	44,69
	ВСЕГО СРЕДСТВА НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ [223.47+0+44.69]		268,16
	ВСЕГО ПРОЧИХ СРЕДСТВ [268.16+0]		268,16
	ВСЕГО ПО РАСЧЕТУ [219728.04+268.16+0]		219 996,20

ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛЪЗУЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ, МЕХАНИЗМОВ

№	Наименование ресурса	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, бел. руб.		Стои-мость, бел. руб.
				без НДС	с НДС	
	Материалы подрячика					
1	2/40-10-999/130 БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ ДЛЯ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 13	М2	411,93	118,03		48 620,10
2	1/10-110-50-5/245 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 2 СОРТА	М3	0,0032	531,86		1,70
3	1/10-110-50-5/365 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 3 СОРТА	М3	0,37872	411,22		155,74
4	1/10-240-25-41/15 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ	КГ	0,2367	3,99		0,94
5	1/10-130-15/107 ГЕРМЕТИК СИЛИКОНОВЫЙ 280 МЛ	ШТ.	200,50378	6,77		1 357,41
6	2/20-10-35/65 ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ ИЗ ЛИСТОВОЙ, УГЛОВОЙ СТАЛИ, ГНУТОСВАРНЫХ ЗАМКНУТЫХ ПРОФИЛЕЙ, ШВЕЛЛЕРА И ДВУТАВРА МАРКИ Д4	ШТ.	402,39	4,50		1 810,76
7	1/10-240-30-45/13 ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ 10 X 152	1000 ШТ.	1,54256	379,00		584,63
8	1/10-240-30-35/20 ДЮБЕЛЬ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 10 X 50, 10 X 80	1000 ШТ.	0,940816	10,93		10,28
9	1/10-240-30-50/50 ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 8 X 60 ММ	100 ШТ.	5,6808	9,00		51,13
10	5/20-10-11/4-2 ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ОТЛИВА	ШТ.	326	2,00		652,00
11	5/20-10-11/4-1 ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ПОДОКОННИКА	ШТ.	326	2,00		652,00
12	1/10-235-20/772 ЛЕНТА МАЛЯРНАЯ, ОДНОСТОРОННЯЯ, 50 ММХ50 М	М2	2,322502	2,51		5,83
13	1/10-235-20/100 ЛЕНТА ПАРПРОНИЦАЕМАЯ САМОРАСШИРЯЮЩАЯСЯ УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ (ПСУЛ) ШИРИНОЙ 12 ММ С МАКСИМАЛЬНЫМ РАСШИРЕНИЕМ ЛЕНТЫ 30 ММ	М	1053,108	0,67		705,58
14	1/10-235-20/190 ЛЕНТА САМОКЛЕЯЩАЯСЯ ГИДРО-ПАРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ТЕПЛОТРАЖАЮЩАЯ БУТИЛКАУЧУКОВАЯ, МАРКИ ЛИПЛЕНТ-МП, ШИРИНОЙ 100 ММ, ТОЛЩИНОЙ 1,5 ММ	М	1053,108	1,10		1 158,42
15	2/40-30/15 НАКОНЕЧНИК ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ ДЛЯ ПОДОКОННИКА 150-450 ММ	ШТ.	314,811	0,41		129,07
16	2/20-100-15/25 ОТЛИВ ОКОННЫЙ ИЗ СТАЛИ ОЦИНКОВАННОЙ ТОЛЩИНОЙ 0,45-0,5 ММ, ШИРИНОЙ 180 ММ, С ОДНОСТОРОННИМ ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ, ЦВЕТ БЕЛЫЙ	М	236,7	6,85		1 621,40
17	1/10-230-65-45-5/25 ПАНЕЛЬ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНАЯ ТРЕХСЛОЙНАЯ С УТЕПЛИТЕЛЕМ ИЗ ПЛИТЫ ПЕНОПОЛИСТИРОЛЬНОЙ ЭКСТРУЗИОННОЙ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКИ, ТОЛЩИНОЙ 10 ММ, ТОЛЩИНОЙ ЛИЦЕВОГО ЛИСТА 1 ММ И ТОЛЩИНОЙ ТЫЛЬНОГО ЛИСТА 0,5 ММ	М2	252,8526	10,88		2 751,04
18	1/10-135-30/70 ПЕНА ПОЛИУРЕТАНОВАЯ МОНТАЖНАЯ ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ В АЭРОЗОЛЬНОЙ УПАКОВКЕ	Л	446,637786	15,26		6 815,69
19	1/10-230-65-45-10/27 ПЛАНКА ТОРЦЕВАЯ (Ф-ОБРАЗНЫЙ ПРОФИЛЬ) ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНАЯ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКИ (ЦВЕТ БЕЛЫЙ)	М	804,531	0,36		289,63

20	2/40-25-5/20 ПОДОКОННИК ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ ШИРИНОЙ 300 ММ	М	50,04	8,21	410,83
21	2/40-25-5/35 ПОДОКОННИК ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ ШИРИНОЙ 450 ММ	М	186,66	12,32	2 299,65
22	2/40-30/1-М ПРОТИВОМОСКИТНАЯ СЕТКА	ШТ	150	30,00	4 500,00
23	1/10-230-60-45-5/135 РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНАЯ, М150, F75	Т	1,04148	300,00	312,44
24	4/1-4-20-20-10-20/10 РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 100	М3	1,56222	131,71	205,76
25	1/10-240-55-20/192 САМОРЕЗ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ ОЦИНКОВАННЫЙ 3,0 X 10 ММ	1000 ШТ.	1,44	4,47	6,44
26	1/10-170-10/165 СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 10-12 ММ, ДЛИНОЙ 110-165 ММ	ШТ.	2,2752	3,23	7,35
27	1/10-170-10/135 СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 260 (265) ММ	ШТ.	13,7328	4,24	58,23
28	1/10-170-10/155 СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-12 ММ, ДЛИНОЙ 310-360 ММ	ШТ.	16,9464	4,79	81,17
29	2/20-40-35/30 СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	Т	0,0116	3 921,91	45,49
30	1/10-240-55-10/30 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5 X 35 ММ	Т	0,001104	4 800,00	5,30
31	1/10-240-55-10/45 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 5 X 70 ММ	Т	0,008742	7 161,84	62,61
32	2/50-35-10/20 ШИТЫ НАСТИЛА ДЕРЕВЯННЫЕ	М2	2,2	14,40	31,68
МАТЕРИАЛЫ ВСЕГО					75 400,30
в том числе:					
материалы подрядчика					75 400,30
Механизмы					
33	МЗЗ1615 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	105,218806	0,34	35,77
34	МЗЗ1617 СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.-Ч	9,921114	21,49	213,20
35	М134041 ШУРУПОВЕРТ	МАШ.-Ч	10,8	0,95	10,26
36	МЗЗ1619 ЭЛЕКТРОЛОБЗИК	МАШ.-Ч	5,60873	1,67	9,37
МЕХАНИЗМЫ ВСЕГО					268,60

Составил

Проверил